« Jean Sifrein cardinal MAURY. »

« Parisiis, die 12 octobris 1811.

« BEATISSIME PATER,

« Dùm Parisiis morabar, prævio sanctitatis vestræ
 « beneplacito quod eminentissimus cardinalis Consalvi,
 « tunc à secretis statûs, litteris, sub die 26 aprilis 1806,
 « propriâ manu, de beatitudinis vestræ mandato,
 « scriptis, et apud me cum gratissimo animo asser-
 « vatis, mihi benignè annuit; dùm, ob circumstantias
 « quæ neminem latent, æquè ac cæteri cardinales præpe-
 « ditus essem; ne ad Faliscam ecclesiam, prout oportebat
 « et cupiebam, redire possem; dùm luctuosum
 « hoc præpedimentum ægro animo sustinebam, accidit
 « ut majestati suæ Napoleoni, primo Gallorum impe-
 « ratori ac Italiæ regi, me quidquam hujusmodi ne
 « cogitantem quidem ad vacantem metropolitanam
 « Parisiensem ecclesiam, nominare, pro suâ clementiâ,
 « placuerit.

« Auctum honorem, graviusque mihi inmerenti
 « superimponendum onus, refugere haudquaquàm
 « dabatur. Miserentis igitur Dei auxilio fretus, vestræ-
 « que beatitudinis pristinâ benignitate illectus, pro-
 « positæ translationi à solâ Providentiâ dispositæ non
 « dissentendum putavi. Cùm ad opus perficiendum
 « summa sanctitatis vestræ sapientia nunc procedere
 « intendat, mihi incumbere officium arbitror te, bea-

« tissime pater, enixè exorare et humiliter supplicare,
« ut à Montis-Falisci et Corneti ecclesiarum vinculo me
« solvere, et ad Parisiensem sedem metropolitanam,
« tuâ apostolicâ auctoritate transferre non dedigneris.

« Verùm, ne ejusdem metropolitanæ ecclesiæ, jam-
« dudùm pastoris solatio destitutæ, canonica provisio,
« ratione informationis super illius statu de more
« conficiendæ, differatur, nullo ad præsens sedis apos-
« tolicæ legato, aut nuntio, aut delegato in Galliis
« existente; de consilio multorum episcoporum quibus
« integram fiduciam debeo, memorata talis informatio,
« quam pedibus sanctitatis vestræ humiliter depono,
« ab illustrissimo et reverendissimo episcopo Versa-
« liensi, antiquiori episcopo, et primo metropolis
« suffraganeo, confecta est, sub spe benignæ proba-
« tionis sanctitatis vestræ, attentis peculiariibus tem-
« porum circumstantiis. Pro ejus gratiosâ admissione
« supples exoro, ut cæteri electi ad sedes vacantes, qui
« parem indulgentiam expetunt, nunquàm in exem-
« plum adducendam.

« Si sanctitati vestræ ità decernere placuerit, sedis
« apostolicæ auctoritas in tuto planè erit, et ipsâmet
« beatitudine vestrâ ità interveniente, æquè elucebit.

« Superest nunc, beatissime pater, quòd intimos
« mentis meæ sensus cordisque affectus, jamdudùm
« notos et nunquàm mutandos aperiam. Nihil mihi
« antiquius nihilque sanctius erit usque ad mortem,
« quàm sanctitati vestræ, Christi in terris vicario,
« Ecclesiæque summo capiti, ac cathedræ Petri, ca-